
Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava               

1/3 www.moap.cz                   

Informace o výsledcích kontrol

Informace o výsledcích kontrol za rok 2023

V souladu s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 

předpisů, zveřejňujeme obecné informace o výsledcích kontrol provedených v roce 2023. 

Kontroly byly provedeny prostřednictvím následujících odborů:

1. Odbor financí a rozpočtu v rámci zajišťování následných veřejnosprávních kontrol 

provedl:

33 veřejnosprávních kontrol dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 

kontrole“), se zaměřením na hospodaření s veřejnými prostředky, z toho 25 kontrol bylo 

provedeno u příspěvkových organizací městského obvodu, 8 kontrol bylo provedeno 

u vybraných příjemců veřejné finanční podpory. 

Při kontrolách příspěvkových organizací městského obvodu byly zjištěny tyto významné 

nedostatky: porušování principů efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 

s veřejnými prostředky dle zákona o finanční kontrole, pochybení v oblasti vnitřního 

kontrolního systému, neprovádění řídící kontroly nebo její provádění v rozporu se zákonem 

o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhláškou, vykazování nevěrohodných údajů v účetních 

závěrkách, nedodržování zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

věcné nedostatky u inventarizací, neaktualizované vnitřní předpisy. U Mateřské školy 

Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace; Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, 

příspěvkové organizace a u Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace bylo 

zjištěno porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů“).  

Při kontrolách příjemců veřejné finanční podpory bylo u 1 příjemce (MENTAL CAFÉ z.s.) 

zjištěno nedodržení podmínky použití veřejné finanční podpory dle veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace s následkem porušení rozpočtové kázně dle 

§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Č. j.: MOaP/028946/24/OFR/Vyh.
Sp. zn.: S-MOaP/024633/24/10

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petro%C5%A1ov%C3%A1%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petro%C5%A1ov%C3%A1%20Jana/Dokumenty/MOaP/
file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Do%C4%8Dasn%C3%BD%20adres%C3%A1%C5%99%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava               

2/3 www.moap.cz                   

Informace o výsledcích kontrol

Odbor financí a rozpočtu dále provedl kontrolu dodržování: 

Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 19/2019 o místním poplatku ze psů 

(dále „OZV č. 19/2019“) a Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 8/2020, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů 

(dále „OZV č. 8/2020“), se zaměřením na místní šetření ve věci plnění ohlašovací povinnosti 

držitelů psů dle čl. 3 OZV č. 19/2019. 

Byla provedena 2 místní šetření na zjištění psů, kteří nejsou řádně přihlášeni k místnímu 

poplatku ze psů, celkem kontrolováno 66 poplatníků místního poplatku ze psů (fyzických 

osob). Na základě místního šetření byl u 1 osoby přihlášen pes na místě. Do poštovní 

schránky byly 15 osobám vhozeny informace k ohlášení místního poplatku a 5 osobám byly 

informace k ohlášení místního poplatku předány osobně.

2. Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit provedl:

9 průběžných veřejnosprávních kontrol dle zákona o finanční kontrole, z toho 2 kontroly byly 

provedeny u mateřských škol městského obvodu se zaměřením na nakládání s finančními 

prostředky poskytnutými v rámci neinvestičního účelového příspěvku na administrativního 

pracovníka a 4 kontroly byly provedeny u mateřských škol a základních škol městského 

obvodu se zaměřením na nakládání s majetkem, který využívají ke své činnosti. Dále byly 

provedeny 3 kontroly u vybraných příjemců veřejné finanční podpory se zaměřením na 

nakládání s finančními prostředky poskytnutými z rozpočtu městského obvodu na zajištění 

projektů dle veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. Při kontrolách nebyla 

zjištěna závažná pochybení. 

3. Odbor stavebního řádu a přestupků provedl:

1 kontrolu fyzické osoby se zaměřením na dodržování § 33b zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k posouzení splnění 

vybraných požadavků vyplývajících z vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných požadavcích na 

stavby, ve znění pozdějších předpisů. Při kontrole nebyly předloženy doklady prokazující 

splnění požadavků.  



Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava               

3/3 www.moap.cz                   

Informace o výsledcích kontrol

Na základě informací poskytnutých vedoucími odborů/oddělení Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava Přívoz zpracovala: 

Ing. Petra Vyhlasová, kontrolor.

-elektronicky podepsáno-

V Ostravě dne 27. 3. 2024


		2024-03-28T09:25:34+0100




